
2023 года

 21 апреля

выпускается по мере необходимости распространяется бесплатно

№ 12

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

 2023.04.17                 410 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

 17.04.2023            № 410

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа от 14.06.2022 № 619

В связи с кадровыми изменениями администрация 
Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению 
администрации Красноармейского муниципального округа от 
14.06.2022 № 619 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий муниципальным унитарным предприятиям, 
учредителем которых является администрация Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики», изложив 
состав комиссии по предоставлению субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям, учредителем которых является 
администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики,  в новой редакции:

«Состав комиссии по предоставлению субсидии 
муниципальным унитарным предприятиям, учредителем 
которых является администрация

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики

Долгов В.В.   - первый заместитель главы администрации 
Красноармейского муниципального округа – начальник  
управления по благоустройству и развитию территорий, 
председатель комиссии;

Федотова И.С. - главный специалист-эксперт 
сектора дорожного хозяйства отдела  строительства, дорожного 
хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства  управления 
по благоустройству и развитию территорий администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики, секретарь комиссии;

Васильева Е.В.  - начальник – главный  бухгалтер 
МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения 
красноармейского муниципального округа»

  Владимирова Л.Г. - начальник финансового отдела 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

Семенова И.В.  - начальник отдела сельского 
хозяйства, имущественных и земельных отношений 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на управление по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского  
муниципального округа                Б.В. Клементьев 

Об утверждении перечня подведомственных 
организаций и структурных подразделений 
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики, имеющих 
статус юридического лица, которые могут 
не создавать официальные страницы 
для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет»

В соответствии со статьей 1 п. 11 Федерального закона от 14 
июля 2022 г. № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» 
и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности судов в Российской Федерации» 
администрация Красноармейского муниципального округа  п о 
с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень подведомственных организаций и 
структурных подразделений администрации  Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, имеющих статус 
юридического лица, которые могут не создавать официальные 
страницы для размещения информации о своей деятельности в 
сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на 
официальном сайте Красноармейского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского  
муниципального округа                          Б.В. Клементьев

Утвержден
постановлением администрации

Красноармейского муниципального округа 
от 17.04.2023  №  413

Перечень подведомственных организаций и структурных 
подразделений Красноармейского муниципального округа 

Чувашской Республики, имеющих статус юридического 
лица, которые могут не создавать официальные страницы 
для размещения информации о своей деятельности в сети 
«Интернет» с  учетом особенности сферы их деятельности

1. Муниципальное унитарное предприятие 
жилищно-коммунального хозяйства 
сноармейского муниципального округа Чувашской Республики 
(ИНН 2109000362, ОГРН 1022102828769);

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
финансового и хозяйственного обеспечения» Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (ИНН 
2109001662 ОГРН 1112137000513).

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

 2023.04.17                 413 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

 17.04.2023            № 413



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 2

О реорганизации муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения  «Чадукасинская основная 
общеобразовательная школа»  
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики в форме 
присоединения к муниципальному 
бюджетному образовательному 
учреждению «Красноармейская 
средняя общеобразовательная школа» 
Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Законом Чувашской Республики от 23.07.2013 № 50 «Об 
образовании в Чувашской Республике», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Чувашской Республики 
от 22.01. 2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации государственной образовательной организации 
Чувашской Республики, муниципальной образовательной 
организации, включая критерий этой оценки (по типам 
данных образовательных организаций), порядка создания 
комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки 
ею заключений» (с изменениями от 18.12.2019 № 2328), с 
согласия жителей административно-территориальной единицы 
Чадукасинское сельское поселение Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики (протокол 
собрания граждан от 28.03.2023), на основании положительного 
заключения экспертной комиссии по результатам проведения 
оценки последствий принятия решения о реорганизации 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения  «Чадукасинская основная общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа  Чувашской 
Республики  в форме присоединения к муниципальному 
бюджетному  образовательному учреждению «Красноармейская 
средняя общеобразовательная школа» Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 13 апреля 
2023 года администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики          п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Чадукасинская основная 
общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному  образовательному учреждению 
«Красноармейская средняя общеобразовательная школа» 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

2. Установить наименование учреждения, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, после завершения процесса 
реорганизации – муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноармейская средняя общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

3. Директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя 
общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики привести в соответствие 
Устав и другие учредительные документы в установленные 
законодательством сроки.

4. Определить, что основные цели деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Красноармейская средняя общеобразовательная школа» 
сохраняются без изменения.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики осуществляет администрация Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики.

6. Определить, что штатная численность реорганизованного 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Красноармейская средняя общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики увеличивается на число штатных единиц 
присоединяемого Учреждения, за исключением штатной 
единицы по должности «директор».

7. Комиссии по оценке последствий принятия решений о 
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных 
учреждений Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики провести реорганизацию муниципальных 
образовательных организаций с учетом требований действующего 
законодательства в соответствии с планом мероприятий по 
реорганизации (приложение № 1).

8. Отделу образования и молодежной политики администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики уведомить директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Красноармейская средняя 
общеобразовательная школа» Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики и директора муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Чадукасинская  
основная общеобразовательная школа» Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики в установленном 
трудовым законодательством порядке о реорганизации 
учреждений.

9. Директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Красноармейская 
средняя общеобразовательная школа» Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики предложить 
работникам муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Чадукасинская  основная общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики продолжить трудовые отношения в реорганизованном 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Красноармейская средняя общеобразовательная школа» 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
периодическом печатном  издании «Вестник Красноармейского 
муниципального округа». 

11. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации – начальника 
отдела образования и молодежной политики администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики     С.А. Григорьеву.

Глава Красноармейского  
муниципального округа                       Б.В. Клементьев

 

О досрочном прекращении полномочий главы 
Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики Клементьева Б.В.  

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании заявления главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики Клементьева 
Бориса Валерьяновича  об отставке по собственному желанию, 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

 2023.04.20                 415 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

 20.04.2023            № 415

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2023.04.21     С-27/1 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

21.04.2023     № С-27/1     
село Красноармейское



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 3

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Прекратить досрочно полномочия главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики Клементьева 
Бориса Валерьяновича в связи с отставкой по собственному 
желанию 21 апреля 2023 года в соответствии с пунктом 2 части 
6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации». 

2. МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения»  
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики (Васильева Е.В.) выплатить Клементьеву Б.В.:

- компенсацию за неиспользованный отпуск в количестве 13 
календарных дней за период работы с 20 декабря 2021 года по 19 
декабря 2022 года и в количестве 15 календарных дней за период 
работы с 20 декабря 2022 года по 21 апреля 2023 года;

-  единовременную выплату при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска пропорционально отработанным месяцам 
в размере 0,5 должностного оклада;

- премию по итогам работы за апрель 2023 года за фактически 
отработанное время, в пределах экономии фонда оплаты труда, с 
коэффициентом 0,75.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                      В.И. Петров

О возложении временного исполнения 
полномочий главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской 
Республики на первого заместителя 
главы администрации Красноармейского 
муниципального округа – начальника  
управления по благоустройству и развитию 
территорий Долгова В.В. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 
18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления 
в Чувашской Республике», Уставом Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, 

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Возложить временное исполнение полномочий главы 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики с 22 апреля 2023 года на первого заместителя главы 
администрации Красноармейского муниципального округа 
– начальника  управления по благоустройству и развитию 
территорий Долгова Владимира Витальевича до дня вступления 
в должность главы Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики, избранного Собранием депутатов 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики  из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией, по результатам конкурса. 

2. Установить первому заместителю главы администрации 
Красноармейского муниципального округа – начальнику 
управления по благоустройству и развитию территорий Долгову 
Владимиру Витальевичу с 22 апреля 2023 года доплату в 
размере 30% должностного оклада главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики на период 
временного исполнения полномочий главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского 

муниципального округа» и размещению на официальном 
сайте Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                  В.И. Петров 

О внесении изменения в решение Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики от 01.10.2021 № 
С-1/16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, на основании 
решения Собрания депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики от 25.03.2022 № С-12/1 «О 
печатном средстве массовой информации – периодическом  
печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального 
округа»

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа решило:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики, утвержденный решением 
Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики  от 01.10.2021 № С-1/16 (с изменениями, 
внесенными решением Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики от 11.03.2022 
№ С-11/2) следующее изменение, изложив пункт 4 в новой 
редакции:

«4. Объявление о проведении конкурса публикуется в 
периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского 
муниципального округа», размещается на официальном 
сайте Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» конкурсной комиссией не позднее, чем за 20 дней до 
дня проведения конкурса.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник 
Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                    В.И. Петров  

                                                                               
Временно исполняющий полномочия
главы Красноармейского муниципального
округа Чувашской Республики                     В.В. Долгов   

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2023.04.21     С-27/3 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

21.04.2023     № С-27/3     
село Красноармейское

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2023.04.21     С-27/4 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

21.04.2023     № С-27/4     
село Красноармейское



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 4

О проведении  конкурса   по отбору  кандидатур  
на должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 
18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления 
в Чувашской Республике», Порядком  проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа от 01.10.2021 № С-1/16,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность 
главы Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики в соответствии с Порядком проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа                  от 01.10.2021 № С-1/16. 

2. Конкурсной комиссии опубликовать объявление о 
проведении конкурса, дате, времени, месте и условиях конкурса 
в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского 
муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                     В.И. Петров                 

     

О создании конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики и назначении 
членов конкурсной комиссии от Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 
18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления 

в Чувашской Республике», Порядком проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Красноармейского  
муниципального округа  Чувашской  Республики  от  01.10.2021 
№ С-1/16, 

Собрание депутатов Красноармейского муниципального 
округа р е ш и л о:

1. Создать конкурсную комиссию в количественном составе 
8 человек для проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики.

2. Назначить в состав конкурсной комиссии от Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики:       
1. Петрова 

Валерия Ивановича
– председателя Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального округа Чувашской Республики;
2. Васильева

Юрия Алексеевича
– депутата по Убеевскому избирательному округу № 12, 

управляющего Убеевским филиалом БУ «Ибресинский 
ПНИ» Минтруда Чувашии;

3. Иванова 
Валерия Юрьевича

– заместителя главы администрации Красноармейского 
муниципального округа – начальника отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы;
4. Филиппову

Надежду Андреевну
– ведущего менеджера МБУК «Центр развития 

культуры и библиотечного дела» Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики, 

председателя Красноармейской районной организации 
Общероссийского союза работников культуры.                                                   

3. Обратиться к Главе Чувашской Республики с 
ходатайством о назначении  4 членов конкурсной комиссии 
для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского 
муниципального округа» и размещению на официальном 
сайте Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                   В.И. Петров 

Новости

По материалам прокурорской проверки в с. 
Красноармейское возбуждено уголовное дело в 

отношении заведующего отделением социального 
обслуживания граждан по факту присвоения 
денежных средств с использованием своего 

служебного положения

Прокуратурой Красноармейского района проведена 
проверка соблюдения 

Чадукасинским отделением стационарного 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
д. Чадукасы БУ ЧР «Красноармейский ЦСОН» Минтруда 
и соцзащиты ЧР законодательства в сфере социального 
обслуживания граждан.

Установлено, что бывший заведующий отделением 
лично получил от престарелой женщины, проживающей 
в отделении, на ответственное хранение банковскую 
карту, на которую ежемесячно поступали денежные 
средства в виде пенсии, без его разрешения и ведома 
в течение 2019- 2022 г.г. неоднократно производил 
снятие денежных средств на общую сумму 128 298,5 
руб., которыми распорядился по своему усмотрению, 
причинив таким образом гражданину имущественный 
ущерб на указанную сумму.  

Прокуратурой района в СКР направлены материалы 
проверки для решения вопроса о возбуждении 
уголовного дела по ч.3 ст. 160 УК РФ (о есть (хищение 
чужого имущества, вверенного виновному, совершенное 
с использованием своего служебного положения).

В настоящее время уголовное дело уже возбуждено. 

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2023.04.21     С-27/6 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

21.04.2023     № С-27/6     
село Красноармейское

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2023.04.21     С-27/5 №
Красноармейски сали

Чувашская Республика
Собрание депутатов
Красноармейского 

муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

21.04.2023     № С-27/5     
село Красноармейское



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 5

Красноармейским районным судом удовлетворены 
исковые требования прокурора Красноармейского 

района об обязании администрации двух 
образовательных учреждений обустроить 
спортивный городок с элементами полос 

препятствий

Прокуратура Красноармейского района провела 
проверку, в ходе которой в деятельности Алманчинской и 
Красноармейской средних школах выявлены нарушения 
требований законодательства об образовании в части 
обучения начальным знаниям в области обороны.

В нарушение требований норм действующего 
законодательства в школах отсутствовал спортивный 
городок с элементами полос препятствий, что не 
соответствует установленным целям и задачам военно-
патриотического воспитания обучающихся. 

По факту указанных нарушений прокуратурой 
района В Красноармейский районный суд направлено 
2 исковых заявления об обязании администрации 
образовательных учреждений устранить выявленные 
нарушения в течение 6 мес..

Решениями Красноармейского районного суда 
исковые требования прокурора удовлетворены в полном 
объеме (решение суда не вступило в законную силу). 

В настоящее время руководителя образовательных 
учреждений принимаются меры по исполнению 
решений суда.                    

Прокуратурой Красноармейского района приняты 
меры в связи с выявленными нарушениями в 

деятельности управляющей компании 

Прокуратура Красноармейского района Чувашской 
Республики совместно с Госжилинспекцией Чувашии 
провела проверку, в ходе которой в деятельности 
управляющей компании с. Красноармейское- ООО «УК 
«Коммунальщик» выявлены нарушения требований 
технического обслуживания многоквартирных домов в 
рамках прохождения отопительного сезона 2022-2023 гг.

Установлено, что не имеется заключений по 
результатам диагностирования внутридомового 
газового оборудования в управляемом жилищном фонде, 
отсутствуют графики проведения проверки дымовых и 
вентиляционных каналов до отопительного сезона 2022-
2023 г. и во время отопительного сезона 2022-2023 г. 

По результатам проверки прокурором района 
вынесено постановление о возбуждении в отношении 
директора управляющей компании дела об 
административном правонарушении, предусмотренном 
ч.1 ст.9.23 КоАП РФ (Нарушение требований к качеству 
(сроку, периодичности) выполнения работ (оказания 
услуг) по техническому обслуживанию и ремонту 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования либо невыполнение работ (неоказание 
услуг) по техническому обслуживанию и ремонту 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, включенных в перечень, предусмотренный 
правилами обеспечения безопасного использования 
и содержания внутридомового и внутриквартирного 
газового оборудования) и направлено на рассмотрение в 
Государственную жилищную  инспекцию ЧР (находится 
на рассмотрении).      

Прокуратурой Красноармейского района 
приняты меры прокурорского реагирования в 

связи с выявленными нарушениями требований 
жилищного законодательства

15.03.2023 года прокуратурой Красноармейского 
района Чувашской Республики в рамках обращения 
гражданки Александровой Елены Петровны и 
видеосюжета, размещенного на телеканале «Россия 1» 
по факту протечки кровель домов №№17/1 и 32 по Г. 
Степанова с. Красноармейское проведена проверка по 
исполнению требований технического обслуживания 
многоквартирных домов управляющей компанией 

ООО «УК «Коммунальщик», в ходе которой выявлены 
нарушения действующего законодательства. 

ООО «УК «Коммунальщик» (далее - УК) 
осуществляет теплоснабжение, холодное и горячее 
водоснабжение, водоотведение, газоснабжение 
централизованное. В управляемом жилищном фонде 60 
домов. Общая площадь жилищного фонда 66613 кв. м.

Техническое состояние крыш многоквартирных 
домов №17/1 и №32 по               ул. Г.Степанова с. 
Красноармейское проверены с выходом на место. При 
этом установлено следующее:

д. №32 по ул. Г.Степанова:
- в нарушение п. 4.6.1 Правил №170 имеется 

неисправность в местах сопряжения водоприемных 
воронок с кровлей, вследствие чего происходило 
протекание стыков водосточного стояка и затопление 
подъезда №1, а также затопление квартиры № 12 
указанного дома.

д. 17/1 по ул. Г.Степанова: 
- в нарушение п.4.6.1 Правил №170 крыша дома 

(лист шифера разломан на 3 части) имеет протечку, 
вследствие чего происходило затопление квартиры №10 
указанного дома.   

По результатам проверки в отношении директора 
управляющей компании ООО «УК «Коммунальщик» 
вынесено постановление о возбуждении дела об 
административном правонарушении, предусмотренном 
ч.2 ст.14.1.3 КоАП РФ, и направлено на рассмотрение 
в Государственную жилищную инспекцию ЧР (на 
рассмотрении).   

Прокуратурой Красноармейского района 
приняты меры прокурорского реагирования в 

связи с выявленными нарушениями требований 
жилищного законодательства

Прокуратурой Красноармейского района Чувашской 
Республики с участием государственного инспектора 
ОНД и ПР по Красноармейскому району 09.02.2023 
проведена проверка МУП Красноармейского 
муниципального округа на предмет соблюдения 
законодательства при прохождении отопительного 
сезона, в ходе которой выявлены нарушения требований 
пожарной безопасности.

В ходе проверки установлено, что МУП ЖКХ 
Красноармейского муниципального округа обслуживает 
котельную расположенную по адресу: Чувашская 
Республика, Красноармейский муниципальный округ, с. 
Красноармейское, пер. Дачный, д. 1. 

Здание котельной кирпичное, II степени 
огнестойкости и класса конструктивной пожарной 
опасности С0, 1983 года постройки. 

Наружное противопожарное водоснабжение 
осуществляется                                от 2 пожарных гидрантов 

В ходе проверки установлены следующие нарушения 
требований пожарной безопасности: в нарушение 
пп. «к» п.16 Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденные Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 
№1479 (далее - Правила) под лестничной клеткой 
котельной допускается складирование горючих 
материалов;в нарушение п. 48 Правил на фасаде здания 
котельной отсутствует указатель направления движения 
к источникам противопожарного водоснабжения;в 
нарушение п.12 Правил не обеспечено категорирование 
по взрывопожарной и пожарной опасности, а также 
определение класса зоны в соответствии с Федеральным 
законом «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности» помещений котельной. На 
входных дверях помещений котельной отсутствует 
обозначение их категорий и классов зон;

в нарушение ч. 4 ст. 4, ч.1 ст. 6, ст. 107 Федерального 
закона от 22.07.2008 №123-ФЗ пожарный шкаф 
изготовлен из горючего материала (деревянный);в 
нарушение пп. «в»  п. 35 Правил  в мастерской   
эксплуатируются светильники   со снятыми колпаками 
(рассеивателями), предусмотренные конструкцией;в 
нарушение п.50 Правил пожарный ствол в шкафу не 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 6

присоединен к пожарному рукаву;в нарушение п. 60 
Правил 5-ь огнетушителей   не прошли своевременную 
перезарядку.

По результатам проверки прокурором района 
в отношении врио. директора МУП ЖКХ 
Красноармейского муниципального округа вынесено 
постановление о возбуждении дела об административном 
правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.4. КоАП 
РФ (на рассмотрении).     

В Красноармейском муниципальном округе 
состоялось торжественное мероприятие, 

посвященное Дню местного самоуправления     

        21 апреля муниципальные служащие, ветераны 
и работники органов местного самоуправления 
Красноармейского муниципального округа отметили 
свой профессиональный праздник.

Несмотря на то, что история органов местного 
самоуправления составляет более двух веков, этот 
праздник совсем молодой для российского государства. 
Он объединяет всех неравнодушных жителей, кто 
переживает за настоящее и будущее своей малой родины.

Муниципальная служба – это действительно служба, 
в полном смысле слова, ради людей и среди людей. 
На местах решается большое количество вопросов: от 
ремонта дорог до бесперебойной работы сферы ЖКХ, 
от благоустройства памятников до создания новых 
общественных пространств. Трудом муниципальных 
служащих создаются комфортные условия для 
жизни, работы и отдыха людей в муниципальном 
образовании. Каждый день недели полон вызовов и 
новых задач, потому что именно в органы местного 
самоуправления обращаются люди в первую очередь со 
своими проблемами, чаяниями и просьбами. Это очень 
серьезный, ответственный и почетный труд.

Благодаря вкладу каждого муниципального 
служащего российское государство идет в ногу со 
временем по всем направлениям.

Праздничное мероприятие открыл временно 
исполняющий полномочия главы Красноармейского 
муниципального округа Владимир Долгов. Поздравил 
присутствующих с праздником, поблагодарил всех за 
высокий профессионализм и добросовестную службу на 
благо Красноармейского муниципального округа.

Со словами приветствия обратилась к работникам 
органов местного самоуправления ветеран 
муниципальной службы, в прошлом глава Яншихово-
Челлинской сельской администрации Красноармейского 
района, Нина Петрова. Пожелала здоровья, терпения, 
мудрости в принятии решений, творческих успехов, 
жить и работать на благо муниципального округа.

В рамках праздника лучшие представители 
профессии получили заслуженные награды.

За добросовестный труд, вклад в развитие в 
систему местного самоуправления Почетной грамотой 
Государственной службы Чувашской Республики по 
делам юстиции награжден  начальник отдела правового 
обеспечения администрации Красноармейского 
муниципального округа Леонид Артемьев.

За добросовестную работу в органах местного 
самоуправления и активное участие в общественной 
жизни Красноармейского муниципального округа 
удостоены Благодарственного письма Председателя 
Государственного Совета Чувашской Республики 
Леонида Черкесова: заведующий по делам архивов 
отдела культуры, социального развития и архивного 
дела администрации Красноармейского МО Анжелика 
Васильева, ветеран органов местного самоуправления 
Красноармейского МО  Полина Николаева, главный 

специалист-эксперт отдела образования и молодежной 
политики администрации Красноармейского МО Денис 
Филимонов.

За многолетний добросовестный труд в системе 
органов местного самоуправления и в связи с Днем 
местного самоуправления Почетной грамотой 
администрации Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики награждены: 
специалист-эксперт Исаковского территориального 
отдела управления по благоустройству и развитию 
территорий администрации Красноармейского 
МО Елена Афанасьева, оперативный дежурный 
Единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) 
Красноармейского МО Алина Вознесенская, ведущий 
специалист-эксперт Алманчинского территориального 
отдела управления по благоустройству и развитию 
территорий администрации Красноармейского МО 
Алина Григорьева, главный специалист-эксперт 
финансового отдела администрации Красноармейского 
МО Валентина Димитриева, заведующий сектором 
кадровой работы отдела организационно-контрольной 
и кадровой работы администрации Красноармейского 
МО Анжелика Петрова, начальник отдела сельского 
хозяйства, имущественных и земельных отношений 
администрации Красноармейского МО Ирина Семенова.

За добросовестный труд в системе органов местного 
самоуправления и в связи с Днем местного самоуправления 
Благодарности администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики   
удостоены: главный специалист-эксперт по физкультуре 
и спорту отдела культуры, социального развития и 
архивного дела администрации Красноармейского 
МО Светлана Александрова, староста д.Кошки 
Красноармейского МО Галина Алексеева, уборщица 
служебных помещений МБУ «Центр финансового и 
хозяйственного обеспечения» Красноармейского МО 
Наталья Афанасьева, ведущий специалист-эксперт 
отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Красноармейского МО 
Светлана Васильева, главный специалист-эксперт 
отдела организационно-контрольной и кадровой 
работы администрации Красноармейского МО 
Ираида Григорьева, ведущий специалист-эксперт 
Чадукасинского территориального отдела управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации 
Красноармейского МО Галина Егорова, староста 
д.Албахтино Красноармейского МО  Владислав 
Павлов, оперативный дежурный Единой дежурно-
диспетчерской службы (ЕДДС) Красноармейского 
МО Валентина Степанова, главный специалист-
эксперт Красноармейского территориального отдела 
управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского МО Владислав 
Филимонов

Председатель Координационного совета 
профсоюзов Красноармейского мниципального округа 
Алина Капрова вручила Почетную грамоту Союза 
«Чувашское республиканское объединение организаций 
профсоюзов «Чувашрессовпроф» водителю МБУ 
«Центр финансового и хозяйственного обеспечения» 
Красноармейского МО Аркадию Владимирову и 
заведующему хозяйством МБУ «Центр финансового и 
хозяйственного обеспечения» Красноармейского МО 
Валерию Иванову за многолетний добросовестный 
труд, активное участие в профсоюзной организации и 
в связи с празднованием Дня местного самоуправления.

Участники торжественного мероприятия получили 
незабываемое удовольствие от выступления творческих 
коллективов клуба «Заволжский».

Считать День местного самоуправления только 
лишь профессиональным праздником работников 
органов местного самоуправления неверно. Местное 
самоуправление дает возможность всем гражданам 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 7

участвовать в решении социально-экономических 
вопросов своих территорий, проявлять общественные 
инициативы, отстаивать свои интересы. Нет сомнения, 
что праздник – День местного самоуправления обретет 
свои традиции.         

Более 35 тысяч жителей Чувашии уже 
проголосовали за новые объекты благоустройства     

Таков результат за первую неделю Всероссийского 
онлайн-голосования, благодаря которому граждане 
сами решают, какие общественные территории будут 
благоустраиваться в населенных пунктах республики 
уже в следующем году.

Напомним, что голосование за новые объекты 
благоустройства продлится до 31 мая 2023 года. Жителям 
Чувашской Республики на выбор представлены 52 
проекта в 5 городских и 20 муниципальных округах.

Для того чтобы принять в нем участие, необходимо 
зайти на платформу 21.gorodsreda.ru, выбрать 
понравившийся проект в своём муниципальном 
образовании и отдать свой голос, авторизовавшись через 
аккаунт Госуслуг.

Также голоса жителей принимают и волонтеры, 
которые сопровождают голосование в общественных 
местах всех муниципалитетов-участников. 
Проголосовать может каждый россиянин старше 14 лет.

Всероссийское онлайн-голосование за новые объекты 
благоустройства проводится в рамках национального 
проекта «Жилье и городская среда», инициированного 
Президентом России, Владимиром Путиным.

Состоялось двадцать седьмое заседание 
Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального округа Чувашской Республики 
первого созыва

                
Сегодня, 21 апреля, Собрание депутатов 

Красноармейского муниципального округа поддержало 
заявление главы муниципального округа Бориса 
Клементьева о досрочном сложении полномочий по 
собственному желанию.

В ходе заседания Собрания депутатов приняты 
следующие решения:

Возложить временное исполнение полномочий 
главы Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики на первого заместителя главы 
администрации Красноармейского муниципального 
округа – начальника управления по благоустройству и 
развитию территорий Долгова Владимира Витальевича;

Провести конкурс и создать конкурсную 
комиссию по отбору кандидатур на должность главы 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

В завершение глава муниципального округа 
Борис Клементьев поздравил с профессиональным 
праздником – Днем местного самоуправления и выразил 
слова благодарности за совместный плодотворный труд 
депутатскому составу и коллективу администрации 
муниципального округа.

«Золотое» счастье супругов Даниловых

21 апреля 2023 года, в День местного самоуправления, 
отдел ЗАГС администрации Красноармейского 
муниципального округа поздравил с золотым юбилеем  
замечательную супружескую пару Даниловых Виталия 
Дмитриевича и Алевтину Аркадьевну из д. Васнары. 
«Золотая» свадьба - это большое счастье, но вме сте с тем 
и великий труд. Ведь в течение пятидесяти лет идти по 
жизни плечом к плечу, преодоле вая трудности и радуясь 

каждому счастливому дню, способны не многие.

Виталий Дмитриевич и Алевтина Аркадьевна 
родились и выросли в одной деревне. Вме сте  учились 
в одном классе, и в то время не задумывались, что 
спустя несколько лет, их сердца соединятся воедино и 
создадут прекрасную, примерную семью. Как-то после 
окончания школы Виталий Дмитриевич решил после 
праздника проводить свою будущую супругу, был очень 
внимателен и обходителен, тем самым и покорил сердце 
юной девушки. И вот вечер за вечером, выходные за 
выходными — так  началась история их любви. В 1973 
году  они создали дружную и крепкую семью, стали 
проживать в городе Новочебоксарск.

Всю свою трудовую жизнь юбиляры посвятили ПАО 
«Химпром». Глава семейства   внес свой посильный вклад 
в становление градообразующего предприятия ПАО 
«Химпром», работал начальником цеха на производстве.  
Его супруга работала техником-технологом в одном из 
отделов.

В полной гармонии и взаимоуважении супруги 
Даниловы вырастили и воспитали сына и дочь.  Дети 
переняли от родителей все самое хорошее, создали 
свои семьи, трудятся и воспитывают своих детей, 
часто навещают родителей. Родители всей своей 
жизнью показывали пример трудолюбия, честности, 
доброты, справедливости, уважения и отзывчивости. 
За свой многолетний и добросовестный труд юбиляры 
награждены многочисленными дипломами и грамотами, 
удостоены звания «ветеран труда».

Находясь на заслуженном отдыхе, супруги вернулись 
на малую родину, ведут активный образ жизни, радуясь 
каждому дню.  Сегодня они не мыслят своего подворья,  
трудятся в огороде и саду и, что примечательно, всегда 
работают вместе. На селе они пользуются заслуженным 
авторитетом и уважением за добрый нрав. 

Слова благодарности и пожелания долгих лет 
выразили начальник отдела ЗАГС Елена Павлова,  
депутат  Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Иван Козлов, родственники, 
соседи. В память о «золотой свадьбе» супругам были 
вручены благодарственное письмо главы округа и 
памятный подарок.  На вопрос о том, в чем заключается 
секрет  семейного счастья, юбиляры ответили просто: 
«В любви, согласии и уважении».

От чистого сердца желаем супругам Даниловым 
крепкого здоровья, душевной теплоты, безграничного 
счастья,  внимания родных и близких,  понимания во 
всем, долгих лет жизни. 

Большешатьминский территориальный отдел 
Красноармейского муниципального округа занял 

призовое место в конкурсе «Лучшее муниципальное 
образование Чувашской Республики»

Ассоциацией «Совет муниципальных образований 
Чувашской Республики» ежегодно проводится конкурс 
«Лучшее муниципальное образование Чувашской 
Республики».

Цель конкурса - поддержка и развитие  местного 
самоуправления в республике, формирование 
положительного восприятия развития местного 
самоуправления, выявление положительного опыта, 
пропаганда практического опыта и оказание содействия 
в его поддержке и распространении на примере лучших 
муниципальных образований и их руководителей, 
выявление и поддержка муниципальных служащих и лиц, 
имеющих значительные достижения в органах местного 
самоуправления, выявление лучших специалистов в 
сфере местного самоуправления, содействие повышению 
престижа профессии муниципального служащего.



Вестник Красноармейского муниципального округа N 12  21 апреля 2023 года стр. 8

Конкурсная комиссия, возглавляемая исполнительным 
директором Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Чувашской Республики» Александром  
Кузнецовым, рассмотрела 31 работу по четырем 
номинациям. В одной из номинаций под названием 
«Лучшее поселение и территориальный отдел» III место 
занял Большешатьминский территориальный отдел 
Красноармейского муниципального округа, начальник 
отдела - Иванова Галина Ивановна.

Церемония награждения победителей конкурса 
«Лучшее муниципальное образование Чувашской 
Республики» состоится 3 мая на торжественном 
мероприятии, посвященном Дню местного 
самоуправления.

19 апреля в Красноармейском муниципальном 
округе прошел очередной Единый 

информационный день

19 апреля в Красноармейском муниципальном округе 
прошел очередной Единый информационный день.

Темы Единого информдня:

мероприятия, приуроченные к 175-летию со дня 
рождения выдающегося просветителя и гуманиста 
Ивана Яковлевича Яковлева;

поддержка самозанятых, ведущих личное подсобное 
хозяйство, закупочные цены на сырое молоко в 
Чувашской Республике;

задачи по комплексному благоустройству территорий. 
Благоустройство общественного пространства;

обеспечение безопасного газоснабжения населения 
природным газом и порядка содержания внутридомового 
и внутриквартирного газового оборудования.

Руководитель информационной группы - первый 
заместитель министра образования и молодежной 
политики Чувашской Республики Алексей Лукшин, 
глава Красноармейского муниципального округа 
Борис Клементьев и заведующий сектором сельского 
хозяйства и экологии администрации муниципального 
округа Надежда Арсентьева встретились ранним 
утром с жителями с.Исаково и предпринимателями, 
осуществляющими сбор молока с населения. Обсуждена 
актуальная проблема на сегодняшний день, которая 
беспокоит как население, так и органы власти – снижение 
закупочных цен на сырое молоко. Озвучены меры 
государственной поддержки самозанятых, ведущих 
личное подсобное хозяйство. Кроме того представители 
информгруппы посетили МБОУ «Исаковская  ООШ» 
для ознакомления с ходом капитального ремонта школы.

Встреча продолжилась с жителями 
Большешатьминского территориального отдела. В 
обсуждении основных тем активное участие также 
приняли депутат Собрания депутатов Красноармейского 
муниципального округа Валерий Петров и начальник 
РЭС Красноармейского газового участка Владимир 
Петров. В завершении Единого информдня первый 
заместитель министра образования и молодежной 

политики Чувашской Республики Алексей Лукшин 
вместе с главой Красноармейского муниципального 
округа Борис Клементьев посетил МБОУ 
«Большешатьминская СОШ им. Васильева В.В., а также 
познакомился с этнодвориком «По сибирскому тракту».

С жителями Исаковского территориального 
отдела встретился депутат Государственного Совета 
Чувашской Республики, генеральный директор АО 
«Специализированный застройщик «ТУС Николай 
Угаслов и первый заместитель главы администрации 
Красноармейского муниципального округа - начальник 
управления по благоустройству и развитию территорий 
Владимир Долгов. Ответили на все вопросы, 
поступившие от населения.

В рамках Единого информдня в Красноармейском 
муниципальном округе организовано 10 встреч. Из 
них две проведены руководителем информгруппы 
- первым заместителем министра образования и 
молодежной политики Чувашской Республики Алексеем 
Лукшиным, одна депутатом Государственного Совета 
Чувашской Республики, генеральным директором АО 
«Специализированный застройщик «ТУС Николаем 
Угасловым. Всего приняло участие более двухсот 
человек.

Граждане могут подать заявку на получение 
протезно-ортопедических изделий на портале 

Госуслуг

Граждане, проживающие в Чувашской Республике, за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской Республики 
бесплатно обеспечиваются отдельными видами протезно-
ортопедических изделий (корсеты, экзопротезы молочной 
железы, ортопедическая обувь).

Указанные изделия предоставляются тем, кому 
инвалидность не установлена, но при этом они нуждаются 
в протезно-ортопедических изделий в соответствии с 
медицинскими показаниями.

Для получения протезно-ортопедических изделий 
граждане могут обращаться в отдел социальной защиты 
населения КУ «Центр предоставления мер социальной 
поддержки» Минтруда Чувашии по месту проживания.

Также гражданин может подать заявку на получение 
указанных изделий, не выходя из дома, – через портал 
Госуслуг.

Услугу «Предоставление бесплатной протезно-
ортопедической помощи» на портале Госуслуг можно найти 
по ссылке https://gosuslugi.ru/600227/1.

Справочно: Порядок обеспечения протезами (кроме 
зубных протезов) и протезно-ортопедическими изделиями 
отдельных категорий граждан в Чувашской Республике 
утвержден постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 26 мая 2021 г. № 223

Для получения более полной информации по данной мере 
Вы можете обратиться в отдел социальной защиты населения 
Красноармейского района  по адресу: с.Красноармейское, 
ул.Ленина, д.35 или позвонить по номерам телефонов: 
8(883530)21530, 8(883530)21349

Периодическое печатное издание
«ВЕСТНИК

  Красноармейского муниципального 
округа»

Учредитель - Красноармейский 
муниципальный округ Чувашской  

Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь

Заказ № 12       2023 год
Тираж  50 экз. Объём  2 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов


